障第315号

令和２(2020)年７月17日

障害福祉サービス事業所等管理者 様

栃木県保健福祉部障害福祉課長

社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応について（依頼）

本県の保健福祉行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき厚く御礼申し

上げます。

今般、県内において高齢者用住宅における従事者及び利用者の新型コロナウイルス感染事例が

確認されました。

感染拡大防止に向けた取組につきましては、「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留

意点について（その２）」（令和２年４月７日付厚生労働省健康局結核感染症課ほか連名事務連絡）

等により、御対応いただいているところですが、緊急事態宣言解除後は、本県を含め近隣都県に

おいても感染者数が増加している状況です。

引き続き、社会福祉施設等における感染拡大防止を図るため、上記事務連絡等を基づく取組を

継続していただくとともに、職員に出勤前の体温計測を徹底することはもとより、管理者が率先

して利用者の体調確認を適切に行う等、感染拡大防止により一層御留意くださいますようお願い

します。

障害福祉課福祉サービス事業担当

Tel  028-623-3029

Mail syougaijigyo@pref.tochigi.lg.jp

本庁舎４階北側